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Spørgsmål:  De Samvirkende Købmænd og Bryggeriforeningen anfører bl.a. i 
deres henvendelse af den 14. marts 2005, at kontrollen vil blive langt mere effektiv, 
hvis tilsynsmyndigheden på pantområdet også får adgang til at udstede 
administrative bødeforlæg for overtrædelse af pantreglerne. Derfor foreslår de, at
en sådan hjemmel indføres.

Svar:
Jeg har bedt Miljøstyrelsen om at kommentere henvendelsen fra 
Bryggeriforeningen og De Samvirkende Købmænd. Miljøstyrelsen har oplyst 
følgende: 

”Miljøstyrelsen har stor sympati for Bryggeriforeningens og De Samvirkende 
Købmænds forslag om at indføre mulighed for administrative bødeforelæg på 
pantområdet. Et forslag herom har været overvejet i forbindelse med lovforslagets 
udarbejdelse. Det er således Miljøstyrelsens vurdering, at en  parallel behandling af 
sager om bøder for overtrædelser af reglerne om pantmærkning og overtrædelse af 
afgiftsreglerne vil tilføre ekstra synergi til retshåndhævelsen af pantreguleringen, 
som det forventes, at de statslige told- og skattemyndigheder fremtidigt skal 
medvirke til. 

Det blev imidlertid i processen omkring udformningen af lovforslaget vurderet, at 
der ikke på pantområdet forelå en tilstrækkelig bøde- og domspraksis til, at 
beføjelserne til at udstede bøder kunne overføres til administrationen.

Som oplyst i lovforslaget vil forslaget om indførelse af en mulighed for 
administrative bøder blive genovervejet hurtigst muligt, når der foreligger en mere 
ekstensiv bøde- og domspraksis vedrørende overtrædelser af 
pantmærkningsreglerne mv.”
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